
Медицинский осмотр студентов 
3 курса 

очной  формы обучения
(с 24 февраля по 3 апреля 2021 года)
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Заместителям директоров/декана по 
СВР институтов/юридического факультета в 

рамках прохождения медицинского осмотра необходимо:

1) Предоставить список студентов (Приложение 1) в алфавитном 
порядке, подписанный директором института/деканом факультета в 2 - х 
экземплярах сотрудникам Отдела  на бумажном носителе за два дня до 
начала медицинского осмотра (по графику) (Шрифт: Times New Roman, 
размер 14). Данный список в формате Excel направить на электронную 
почту до 15 февраля 2021 года по адресу: valeologia@list.ru

2) Определить ответственных кураторов академических групп за 
прохождение медицинского осмотра студентов, согласно графику;

3) Обеспечить работу волонтеров в будние дни с 7.45 до 18.00, в субботу с 
7.45 до 13.00 в количестве 8 - 10 человек в рамках прохождения 
медицинского осмотра студентов, согласно графику.

Для информации:
Просим Вас обратить внимание на перечень необходимых документов для 
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Для прохождения обязательного 
медицинского осмотра студентам необходимо 

иметь при себе следующие документы:

1. Сертификат прививок или сведения о прививках из поликлиники по 
месту жительства - ксерокопия, 1 шт.
2. Результат флюорографического обследования за последний год - 
оригинал, ксерокопия, 2 шт.
3. Оригиналы и ксерокопии (юношам по 2 шт.,  девушкам по 3 шт.,  студентам 
из стран ближнего и дальнего зарубежья по 7 копий) указанных документов:
- медицинского страхового полиса;
- паспорта (фото, прописка);
- страхового пенсионного свидетельства.

Студентам из стран ближнего и дальнего зарубежья:
необходимо сделать перевод на русский язык и нотариально заверить 
все справки, сертификат о прививках и результат 
флюорографического обследования. 
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ü  При наличии хронических заболеваний-выписка из амбулаторной  карты.
ü  При наличии жалоб к узким специалистам (офтальмолог, эндокринолог, невролог, 

хирург, кардиолог и т.д.) студентам необходимо иметь на руках заключения от 
соответствующих специалистов.

ü  Студенты-инвалиды дополнительно предоставляют копию справки об инвалидности.
ü  Студенты, использующие контактные линзы, приходят на осмотр к окулисту без линз, 

снятых накануне мед. осмотра, либо имея при себе контейнер для линз. 
ü  Студентам, использующим ночные контактные линзы, необходимо иметь на руках 

справку, заверенную офтальмологом, с указанием остроты зрения. Срок действия 
справки шесть месяцев. 

v  Студентам, подлежащим прохождению медицинского осмотра, в день 
осмотра рекомендуется прием пищи за 2 часа до сдачи анализа крови. 

*      Исключить: жареную, жирную, острую и сладкую пищу, сладкую воду,      
*      жевательную резинку. 

Информация для студентов:
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* Приложение 1

* Список студентов 3 курса института/факультета

*        Директор института/декан факультета                                              Подпись
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№ ФИО Дата рождения  Дата
прохождения

МО

Справку 
получил

Примечание

1

2



График прохождения медицинского осмотра студентами 3 курса очной формы обучения
с 24 февраля по  3 апреля 2021 года
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Дата Институт/факультет
Время явки на 
медицинский 

осмотр

№
группы Количество

24 февраля
(среда)

Высшая школа 
информационных технологий 
и интеллектуальных систем

8.00
11-801
11-810
11-811

22
17
12

10.00
11-804
11-809
11-807

18
22
19

12.00 11-802
11-803

22
25

14.00 11-805
11-806

22
21

25 февраля
(четверг)

Высшая школа 
информационных технологий 
и интеллектуальных систем

8.00

11-808
11-003 ао

21
2

Институт социально-
философских наук и 

массовых коммуникаций
13.2-802 31

Институт социально-
философских наук и 

массовых коммуникаций

10.00
13.1-803
13.1-800
13.3-800

11
15
25

12.00
13.2-800
13.2-804
13.3-810

21
14
10

14.00 13.3-801
13.3-803 а

23
26



График прохождения медицинского осмотра студентами 3 курса очной формы обучения
с 24 февраля по  3 апреля 2021 года
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Дата Институт/факультет Время явки на 
медицинский осмотр

№
группы Количество

29 марта
(понедельник)

Институт международных 
отношений 8.00

04.1-805 33

Институт психологии и 
образования 17.2-801 23

Институт психологии и 
образования

10.00 17.1-817/1
17.1-817/2

23
24

12.00 17.2-803
17.2-804

23
23

14.00

17.2-805
17.1-809

17.2-705 ак
17.1-709 ак

23
23
1
1

30 марта
(вторник)

Институт психологии и 
образования 8.00 17.1-815

17.1-810
23
18

Институт психологии и 
образования 10.00 17.1-819 18

Инженерный институт 16-803 23

Инженерный институт 12.00
16-801
16-802

16
19

Институт физики 06-802 20

Институт физики 14.00
06-821
06-861
06-801

31
18
8

31 марта
(среда)

Институт физики

8.00
06-831
06-832
06-852

19
19
14

10.00 06-851
06-845

27
20

12.00 06-811
06-891

18
29

Институт физики
14.00

06-812
06-721 а
06-701 а

17
1
1

Институт геологии и нефтегазовых 
технологий 03-808 27



График прохождения медицинского осмотра студентами 3 курса очной формы обучения
с 24 февраля по  3 апреля 2021 года
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Дата Институт/факультет
Время явки на 
медицинский 

осмотр

№
группы Количество

1 апреля
(четверг)

Институт геологии и 
нефтегазовых технологий

8.00 03-801
03-806

31
21

10.00 03-810
03-805

32
18

12.00 03-803
03-804

30
17

Институт геологии и 
нефтегазовых технологий

14.00
03-809 28

Институт математики и 
механики

им. Н.И. Лобачевского
05-805 16

2 апреля
(пятница)

Институт математики и 
механики

им. Н.И. Лобачевского

8.00 05-804
05-801

29
24

10.00
05-803
05-806
05-802

25
13
13

Резервное время 12.00
Резервное время

14.00
3 апреля
(суббота) Резервный день



Порядок 
прохождения медицинского 

осмотра



1. Студенты приходят в студенческую поликлинику 
согласно графику. 
2. Студенты получают талон в терминале с 
указанием порядка очереди и распределяются 
волонтерами для прохождения осмотра на 3 этаже.
3. Регистраторы проверяют студентов на наличие в 
компьютерной базе данных поликлиники и выдают им на 
руки медицинскую карточку. 
4. Прохождение медицинского осмотра проходит согласно 
перечню необходимых специалистов.
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Медицинский осмотр проводится  врачами-специалистами  
в отделении профилактических осмотров 

 (3 этаж):

1)  Анализ крови 
2)  Кабинет доврачебного осмотра (АД, ИМТ)
3)  Стоматолог
4)  Гинеколог (девочки)
5)   Невролог (по жалобам)
6)   Офтальмолог(по жалобам)
7)   Хирург (по жалобам)
8)   Эндокринолог (по жалобам)
9)   Кардиолог (по жалобам)
10)Терапевт (в последнюю очередь)  
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5. После завершения медицинского 
осмотра, медицинские 
карточки студентов остаются у терапевта (при 
необходимости студент направляется на 
дополнительное обследование). 
 
6. Справки, выданные терапевтом с 
указанием физкультурной группы, передаются 
студенту на руки для дальнейшего предоставления 
на кафедру физической культуры.



Спасибо за внимание!


